ORDENAR el remate previo avalúo de los bienes cautelados por cuenta 

de este proceso.- 

QUINTO: ORDENAR la liquidación del crédito materia del proceso.- 

SEXTO: CONDÉNESE en COSTAS a la parte ejecutada. Por Secretaría, 

Liquídense.- 

SÉPTIMO: CONDÉNESE en Agencias en Derecho al ejecutado en la suma de 

SIETE MILLONES QUINIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS  SESENTA Y NUEVE 

PESOS M/CTE ($7.507.269), conforme a lo dispuesto por el Acuerdo No. PSAA16-10554 

del C.S.J.- 

OCTAVO: REMITIR el presente proceso a los Juzgados Civiles del Circuito de 

Ejecución que por reparto corresponda.- 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

El Juez 

ALFREDO MARTÍNEZ DE LA HOZ

[...]

D.C., cuya cabida y linderos se especifican en la Escritura Pública No. 2922 del 07 de 

noviembre de 2014 otorgada en la Notaría Treinta (30) del Círculo de Bogotá D.C. 

Que al momento de la presentación de la demanda, la parte demandada debe la suma 

de CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA  Y  CINCO M/CTE  ($173’057.475.oo),  por  concepto  

cánones  y  seguros dejados de pagar, pactados dentro de los contratos de Leasing 

Inmobiliario. 

Con fundamento en los anteriores hechos se elevaron las siguientes: 

1.2. Pretensiones: 

Que se declare que entre el BANCO   DAVIVIENDA   S.A.

[...]

De conformidad con lo establecido en el artículo 411 ibidem, se tienen en cuenta los 

dictámenes periciales aportados por la parte demandante, los cuales no fueron controvertidos, 

fijando como valor base del inmueble identificado con el folio de matrícula inmobiliaria No. 50S–

4006 la suma de QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($576.750.964) 

y del inmueble identificado con el folio de matrícula inmobiliaria No. 50S–140697 la suma de 

QUINIENTOS VEINTISÉIS MILLONES OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($526.817.885). 

Así mismo, conforme lo señalado por la norma en citas, se decreta el secuestro de los bienes 

inmuebles objeto de venta, para lo cual se comisiona con las más amplias facultades, inclusive la 

de designar secuestre y señalar sus honorarios, al señor Juez Civil Municipal Reparto, Líbrese el

[...]

Públicos - Zona Sur, conforme a lo expuesto.-  

SEGUNDO: TENER EN CUENTA los avalúos aportados por la parte demandante por 

no haber sido controvertidos. - 

TERCERO: TENER como valor del bien inmueble identificado con el folio de matrícula 

inmobiliaria No. 50S–4006 la suma de QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES 

SETECIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 

M/CTE ($576.750.964) conforme a lo expuesto.- 

CUARTO: TENER como valor del bien inmueble identificado con el folio de matrícula 

inmobiliaria No. 50S–140697 la suma de QUINIENTOS VEINTISÉIS MILLONES 

OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 

M/CTE ($526.817.885) conforme a lo expuesto.- 

QUINTO: DECRETAR el secuestro de los bienes inmuebles identificados en el numeral 

primero de la presente providencia.- 

SEXTO: Para la práctica de la diligencia mencionada en el numeral anterior, se comisiona 

con las más amplias facultades, inclusive la de designar secuestre y señalar sus honorarios, al señor